
CADERNO 2  3TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2011

ANEXO VIII

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO

RECIBO DE DEVOLUÇÃO DE
DOCUMENTOS N.º 
_____________

JURISDIÇÃO FISCAL
ÓRGÃO FISCAL: DATA DA EMISSÃO: ____/____/____ HORA:
ORIGEM DA AÇÃO FISCAL
ORDEM DE SERVIÇO Nº PRAZO: ______ DIAS
MODALIDADE DA AÇÃO FISCAL:
PERÍODO: DE _____/_____/_____ ATÉ _____/_____/_____
PRAZO DE DEVOLUÇÃO DOS DOCUMENTOS FISCAIS:
IDENTIFICAÇÃO DO SUJEITO PASSIVO
NOME OU RAZÃO SOCIAL:
CNPJ/CPF:
ENDEREÇO: NÚMERO:
COMPLEMENTO BAIRRO:
MUNICÍPIO: ESTADO:
ATIVIDADE ECONÔMICA:
CONTEXTO
NO EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DE ____________________________ DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA ESTAMOS DEVOLVENDO OS DOCUMENTOS SOLICITADOS, 
CORRESPONDENTES À AÇÃO FISCAL ACIMA CITADA.
DOCUMENTOS SOLICITADOS

SERVIDOR (ES) DESIGNADO(S)
NOME: CARGO: MATRÍCULA: ASSINATURA:
CIÊNCIA DO CONTRIBUINTE:

ASSINATURA
NOME:
CARGO:
CPF(MF):
DATA: _____/_____/_____
HORA:
DECLARO QUE RECEBI, NESTA DATA, A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263356

PORTARIA: 727
Prazo para Aplicação (em dias): 31
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ        TÉCNICO                  
0323358803 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04122012545340000    0101000000          339030              2.800,00
04122012545340000    0101000000          339039              800,00
Observação: CGL-COORDENAÇÃO
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEST SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263242 
O COORDENADOR DA EXECUTIVA DA SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA, DESTA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas 
atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma
NASCAR RACING LTDA ME, Insc. Estadual Nº 15288953-
1, nos termos do artigo 11 da Lei nº 6.182/98 e dos artigos 
66 e 67 da Lei nº 5,530/89, combinado com o art. 124,III e 
IV e Art.744 do RICMS, aprovado pelo Decreto Nº 4.676/01, 
a apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto 
de AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para o período de 
08/2010 a 04/2011, conforme autorizado pela Notificação Fiscal 
nº 172011820000077-9, no período de 15 dias, contados da 
data em que se considera notificado o contribuinte na forma do 
Art.37 da Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.

Auditores Solicitantes: JOÃO BOSCO DE MELO NETO e PAULO 
HERBERTH SANTOS LIMA
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
-DECLARAÇÃO DO SINTEGRA, conforme período acima 
identificado,
-DECLARAÇÃO DA DIEF,
- LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDA;
- LIVRO DE REGISTRO DE OCORRÊNCIAS:
OUTROS DOCUMENTOS poderão ser solicitados no decorrer 
desta ação fiscal.
Prazo de entrega de documentos fiscais: 15 ( quinze ) dias.
Local de entrega dos documentos fiscais: Av. GENTIL 
BITTENCOURT Nº 2566, 4º ANDAR -
entre JOSE BONIFÁCIO E TRAV. CASTELO BRANCO, Belém – PA, 
fone: 3039-8595 e 3039-8615.
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 
78, inciso XI, alínea C, da Lei nº 5.530/89, ficando ciente desde 
já, que a presente medida caracteriza o inicio da ação fiscal 
pertinente, visando os interesses do ERÁRIO ESTADUAL.
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEST

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263376

O Banpará S/A informa aos interessados a SUSPENSÃO DA 
ABERTURA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO em epígrafe, prevista 
para o dia 02/08/2011, cuja nova data será posteriormente 
divulgada.
Vera Morgado
Pregoeira
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2011
Número de Publicação: 263599
O BANPARÁ S/A comunica o RESULTADO FINAL do Pregão em 
epígrafe e a ADJUDICAÇÃO, conforme abaixo:
Empresa PROCOMP AMAZÔNIA INDUSTRIA ELETRÔNICA LTDA
             Valor Global R$3.599.999,44

Vera Morgado
Pregoeira

CONVENIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263195

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 013/2011
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças-SEPOF, através do Programa CREDPARÁ e a Prefeitura 
Municipal de Rurópolis.
Objeto: O presente termo tem por finalidade operacionalizar o 
Programa Estadual de Microcrédito Solidário – CREDPARÁ, na 
forma de financiamento de natureza reversível, adequado para 
a criação, crescimento e consolidação de micros e pequenos 
negócios à pessoa física e jurídica, promovendo a geração de 
trabalho e renda no município de Rurópolis/PA.
Vigência: 29/07/2011 a 28/07/2012.
Foro: Belém do Pará
Data da Assinatura: 29/07/2011
Signatários: Sérgio Roberto Bacury de Lira, pela SEPOF e 
Aparecido Florentino da Silva, pela Prefeitura Municipal de 
Rurópolis.
CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 043/2011
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças-SEPOF, através do Programa CREDPARÁ e a Prefeitura 
Municipal de Aveiro.
Objeto: O presente termo tem por finalidade operacionalizar o 
Programa Estadual de Microcrédito Solidário – CREDPARÁ, na 
forma de financiamento de natureza reversível, adequado para 
a criação, crescimento e consolidação de micros e pequenos 

negócios à pessoa física e jurídica, promovendo a geração de 
trabalho e renda no município de Aveiro/PA.
Vigência: 29/07/2011 a 28/07/2012.
Foro: Belém do Pará
Data da Assinatura: 29/07/2011
Signatários: Sérgio Roberto Bacury de Lira, pela SEPOF e 
anilson Araújo do Prado, pela Prefeitura Municipal de Aveiro.

PORTARIA N.º 166, DE 25 DE JULHO DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263153

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 197/2011/
IOE.
RESOLVE: declarar inexigível de licitação a contratação da 
empresa Heidelberg do Brasil Sistemas Gráficos e Serviços Ltda, 
para o fornecimento de peças para as máquinas Offset Bicolor, 
marca Heidelberg, modelo Speedmaster, na forma da proposta 
apresentada, consoante o que dispõe o art. 25, “caput”, da Lei 
Federal n.º 8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263611

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 21/2011
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada no serviço de locação de equipamentos 
copiadores e impressores digitais novos pelo período de 12 
meses, na forma descrita e especificada no Anexo IV – Termo de 
Referência do edital.
Entrega do Edital: A partir de 02/08/2011 na IOE, no Horário de 
08:00 às 14:00
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Fabrício Ferreira Ribeiro
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 12/08/2011
Hora da Abertura: 11:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
22662119327840000       339039                 0261000000          
Estadual
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263616

Órgao: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 167
Data de Admissão: 01/08/2011
Nome do Servidor     Cargo do Servidor  Observação
SILVIA IZABEL SANTA BRIGIDA GUIMARAES             
SUPERVISOR II-DAS 011.1           
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263617

Órgao: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº168
Data de Admissão: 01/08/2011
Nome do Servidor   Cargo do Servidor  Observação
ANDRE LUIS MARQUES DA SILVA    SUPERVISOR I-DAS 011.2            
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263618

Órgao: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Modalidade de Admissão: Comissionado


